

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021- SRP Nº001/2021 PROCESSO LICITATORIO Nº001/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ nº 09.188.937/0001-07, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Raquel Medeiros Nascimento Henrique, brasileira, casada, inscrito no CPF nº.026.166.115-97, residente e domiciliada nesta Cidade, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 18.677.691/0001-28, neste ato representada pela Secretária de Educação a Sra. Margarete Freire Rodrigues, brasileira, casada, inscrita no CPF nº. 618.227.874-91, residente e domiciliada nesta cidade, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ nº 09.188.974/0001-15, neste ato representado pela Secretária de Assistência Social o Sra. Maria Audenira Pereira da Silva Oliveira, inscrito no CPF nº. 623.513.384-72, residente domiciliada nesta Cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2021, Homologado dia 18/05/2021, processo administrativo n.º 001, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **aquisição de Gêneros Alimentícios em embalagem usual de mercado para entrega parcelada, destinados ao preparo da merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino deste município, e Gêneros Alimentícios para os Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, conforme** Termo de Referência, do edital de Pregão nº 001/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: CICERO BATISTA DA SILVA PADARIA-EPP
CNPJ: 11.548.674/0001-41
ENDEREÇO: Rua Cecilia Delgado, 62, centro, Petrolândia/PE
REPRESENTANTE: Cicero Batista da Silva
E-MAIL: panifvенеza@bol.com.br TEL: (87) 3851-1248

LOTE I- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ADMITIDO R\$.	VALOR TOTAL R\$
------	-----------	-------	-------	-------	-------------------------------------	-----------------

2	<p>AÇÚCAR CRI STAL- COMPOSIÇÃO: cristais, de cor branca, sem refino, de origem vegetal, contendo sacarose de cana-de-açúcar; forma de fornecimento: Saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 1 Kg do produto, fardo com 30Kg. O produto e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. Validade mínima de 06 (seis) meses, e fabricação de até 30 dias da entrega.</p>	MARATÁ	KG	18840	R\$ 2,73	R\$ 51.433,20
3	<p>ADOÇANTE DIETÉ TICO LÍQUIDO – 100% stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.</p>	MAGRO	UND	190	R\$ 4,74	R\$ 900,60

4	<p>AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído de milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em caixa de papel vedada de 1 kg. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.</p>	NUTRIVITA	KG	2848	R\$6,89	R\$ 19.622,72
5	<p>AMIDO TIPO ARROZINA- Embalado em caixa de papel vedada de 200 g.</p>	CORINGA	CX	600	R\$2,49	R\$ 1.494,00

7	<p>ARROZ PARABOLIZADO - tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter 1kg e apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	CHINÊS/ DONA ANA	KG	16880	R\$4,49	R\$ 75.791,20
8	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS - Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	DULAR	CX	720	R\$2,87	R\$ 2.066,40

9	<p>BISCOITO MAI SENA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS- O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. EMBALA GEM: 400g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	SUPRADELY	PCT	17160	R\$3,49	R\$ 59.888,40
10	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. EMBALA GEM: 400g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	SUPRADELY	PCT	16680	R\$3,36	R\$ 56.044,80
12	<p>BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER - O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. EMBALAGEM:</p>	PETYAN	PCT	700	R\$4,08	R\$ 2.856,00

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	400g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.					
13	CANELA EM PÔ- tubo com 40g	SÃO JOÃO	PCT	460	R\$3,20	R\$ 1.472,00
14	CAFÉ TORRADO MOÍDO - Torrado e moído produto de 1º qualidade; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	VELHO CHICO	PCT	7680	R\$4,40	R\$ 33.792,00
15	CEREAL INFANTIL - Cereal para alimentação infantil a base de arroz, sachê 230 g. ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, vitamina e, niacina, ácido pantatênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. contém traços de leite e glúten.	MARATÁ	PCT	648	R\$5,38	R\$ 3.486,24

16	CEREAL INFANTIL - Cereal para alimentação infantil multicereais, sachê 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco fumarato ferroso), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) probiótico e aromatizante vanilina. contém traços de leite e glúten.	MARATÁ	PCT	648	R\$5,21	R\$ 3.376,08
17	COLORÍFICO - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.	CORINGA	PCT	6720	R\$0,73	R\$ 4.905,60
18	CREMOGEMA COM SABOR - Enriquecida com minerais e ácido fólico, pct 200 g	CORINGA	CX	1000	R\$3,80	R\$ 3.800,00
19	CREMOGEMA SABOR TRADICIONAL- Enriquecida com minerais e ácido fólico, pct 200 g	CORINGA	CX	3620	R\$3,67	R\$ 13.285,40

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

20	EXTRATO DE TOMATE - Simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em sachês de 340g. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	BONARÉ	SACHÊ	12440	R\$1,44	R\$ 17.913,60
21	FARINHA DE MANDIOCA- Grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, pacote com 1 kg.	BONA ZORA/QUEIRO	KG	1920	R\$3,83	R\$ 7.353,60
22	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO- Pacote de 1kg	SARADI/DONA MARIA	KG	1220	R\$4,65	R\$ 5.673,00
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO- Pacote de 1kg	SARADI/DONA MARIA	KG	200	R\$4,61	R\$ 922,00
24	FÉCULA DE MANDIOCA- Em pacote de 1 kg	LOPES	KG	980	R\$4,59	R\$ 4.498,20

25	<p>FEIJÃO CARIOQUINHA-Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados DE 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	DONA ZORA/SUPER TOZZO	KG	13660	R\$7,68	R\$ 104.908,80
26	<p>FEIJÃO DE CORDA - Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e</p>	MUCAMBO /DULAR	KG	3600	R\$6,52	R\$ 23.472,00

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	<p>procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>					
27	<p>FEIJÃO PRETO - Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	MUCAMBO	KG	2640	R\$8,00	R\$ 21.120,00
28	<p>FERMENTO EM PÓ QUÍMICO-lata de 100g</p>	DONA BENTA/ APTI	LATA	150	R\$3,03	R\$ 454,50

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

29	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO - Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g e fardo com 30 unidades.	MARATÁ	PCT	18420	R\$1,70	R\$ 31.314,00
30	GELATINA COM SABOR- Embalagem aluminizado, contendo 35g	APTI	CX	2200	R\$1,99	R\$ 4.378,00
31	FÓRMULA INFANTIL - LEITE ZERO LACTOSE- Fortificado com vitaminas e minerais. Lata com 400g.	NINHO	LATA	60	R\$20,06	R\$ 1.203,60
32	LEITE EM PÓ INFANTIL - Para lactentes de 6 meses a 1 ano, lata 400g, ingredientes: lactose, leite desnatado*, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6,	NESTOGE NO	LATA	300	R\$22,79	R\$ 6.837,00

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	vitamina b1, vitamina d, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina b12), óleo de peixe**, cultura de lactobacillus e bifidus. não contém glúten. fluido. O leite não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura o produto. Validade mínima de 6 meses após a entrega.					
34	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - com 6,9 % de proteína (%VD) embalagem de 200 g.	PIRACANJUBA	PCT	294	R\$6,75	R\$ 1.984,50
35	MACARRÃO INTE GRAL ESPAGUETE- Pacote 500g	VILMA	PCT	100	R\$4,75	R\$ 475,00
36	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS- 12 % de proteína (%vd) pct de 500g	BAHIA	PCT	12700	R\$2,96	R\$ 37.592,00
38	MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO - pacote de 500 g.	BRANDINI	PCT	8300	R\$2,91	R\$ 24.153,00
39	MASSA PRONTA PARA CANJIQUINHA - embalagem de 200 g	CORINGA	PCT	2360	R\$2,78	R\$ 6.560,80
40	MUNGUNZÁ-grãos de milho amarelo, embalagem de 500g.	MARATÁ	PCT	3540	R\$1,33	R\$ 4.708,20
41	XERÉM - obtido de grãos de milho crus, secos, acondicionados em saco plástico resistente com 500g.	MARATÁ	PCT	2780	R\$1,75	R\$ 4.865,00

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

42	MILHO PARA PIPOCA-tipo 1, classe amarela, grupo duro, embalagem eca e transparente, embalagem 500g.	MARATÁ	PCT	0	R\$2,74	R\$ -
43	MISTURA PARA BOLO-Pacote de 400 g.	SOL	PCT	1520	R\$3,48	R\$ 5.289,60
44	ÓLEO DE SOJA REFINADO- Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml cx com 20 x 900 ml. Validade mínima de (06) meses, e fabricação de até 30 dias da entrega.	SOYALIZA	GARRAF A	5960	R\$7,99	R\$ 47.620,40
46	SAL REFINADO, IODADO - Pacote de 1 kg. O produto a ser entregue não poderá ter validade mínima de 6 meses a vencer.	GUSTAVO	KG	3260	R\$0,80	R\$ 2.608,00
47	SARDINHA EM CONSERVA - Embalagem em lata de 125g, caixa com 50 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	PALMEIR A	LATA	11000	R\$3,40	R\$ 37.400,00
48	SUCO DE FRUTAS - Concentrado e integral, não fermentado, não alcoólico, pasteurizado e homogeneizado (goiaba, manga, uva) - frasco com 500 ml	PINDORA MA	GARRA FA	3660	R\$3,70	R\$ 13.542,00
49	TEMPERO MISTO - sem	MARATÁ	PCT	6520	R\$0,89	R\$

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	sal, pacote de 70 g					5.802,80
50	TEMPERO PRONTO- Caldo em tablete, sabor galinha, carne, bem. com 24 cx 19 g	MAGGI	TABLET E	780	R\$0,81	R\$ 631,80
VALOR TOTAL						R\$ 757.496,04

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

TACARATU, 18 de maio de 2021.

Washington Ângelo de Araujo
Prefeito Municipal

Raquel Medeiros Nascimento Henrique
Secretária Municipal de Saúde

Margarete Freire Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

Maria Audenira Pereira da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Assistência Social

CICERO BATISTA DA SILVA PADARIA-EPP
CNPJ: 11.548.674/0001-41
CICERO BATISTA DA SILVA
CPF 097.622.184-15

TESTEMUNHAS:

CPF

CPF



Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente